
Veřejná zakázka 

VZ „Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným hygienickým režimem a přesun 

očního centra“ 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4,5,6,7 
Dle §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

„Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným 

hygienickým režimem a přesun očního centra“ 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   

IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele:   

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

00844853 

www.nspka.cz 

Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html 

  

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. §§ 98 a 99 ZZVZ na základě dotazů dodavatelů sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

 

Dotaz č. 1: 

„V rámci vysvětlení zadávací dokumentace č.3 zadavatel odpověděl na dotaz č.4 specifikací konkrétní 

licence kamerového systému. Bez vyžádání ale k uvedenému vysvětlení přiložil tabulku s detailní 

specifikací špičkových kamer. Ve výkazech výměr je ale specifikace jiná – pol. č 701 -Ekonomická IP 

dome kamera WDR 120dB, objektiv se záběrem 97°, základní IVS video analýza s klasifikací osob. 

Napájení PoE (802.3af) nebo 12VDC. Provedení kamery venkovní zodolněné, IP67, IK10. 

Rozumíme správně, že máme ocenit kamery v položce č.701 podle specifikace uvedené ve vysvětlení 

zadávací dokumentace č.3 - dotaz č.4? Opraví zadavatel text výše uvedené položky ve výkazu výměr?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Specifikace kamery ve vysvětlení zadávací dokumentaci č. 3 byla uvedena administrativním 

nedopatřením. Zadavatel trvá na specifikaci dle položky 701 ve Výkazu Výměr a na rozšíření 

stávající licence o 10 kanál, kód LXR-EVO-SA1 (Luxriot EVO S).  

 

 

http://www.nspka.cz/
https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html


 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

 

 

Dotaz č. 1: 

„V dodávkách sanitárního vybavení žádáme o upřesnění materiálů výrobků, zda budou z plastu či 

nerezu.“ 

Odpověď zadavatele: 

Co se týče materiálu potrubí, to bude provedeno v souladu s dokumentací včetně soupisu prací. 

Pokud jde například o zápachové uzávěry a další doplňky, zadavatel požaduje provedení v nerezi. 

 

Dotaz č. 2: 

„Ve výkazu výměr objekt LDN je níže uvedená položka na sponkování rýh v podlahách, žádáme o 

přesnou specifikaci sponek a kolik bude uvažováno kusů na 1m.“ 

179 663612222R00 Sponkování rýh v podlahách m      312,07250   0,00 
  

D.1.1.3 - 1.PP :  
    

  
S10 :  

    

  
(1,0*2+2,15)*1,15 

 
4,77250 

  

  
D.1.1.3 - 1.PP, D.1.1.2 - 1.PP :  

    

  
odměřeno kreslícím programem :  

    

  
kanalizace -značka F :  

    

  
 podkladní beton :  

    

  
251,7 

 
251,70000 

  

  
podlaha v " neřešených místnostech " se 
stávající podlahou :  

    

  
55,6 

 
55,60000 

  

 

Odpověď zadavatele: 

Sponkování bude provedeno dle technologie zvoleného výrobce a v souladu se vzorkováním 

odsouhlaseným investorem a generálním projektantem. 

 

Dotaz č.3 

„Ve výkazu výměr objekt LDN je níže uvedená položka, žádáme o upřesnění a dodávku neuvedených 

prací v samostatných položkách.“  

328 712_99_01 Úprava střešního pláště - lemování, 
prostupy, klempířské kce, neuvedené v 
samostatných položkách 

m2     757,67370 

  
D.1.1.15, D.1.1.22 :  

  

  
S1 :  

  

  
čistá plocha střechy :  

  

  
3,7*8,55 

 
31,63500 

  
S2 :  

  

  
čistá plocha střechy :  

  

  
6,75*8,75 

 
59,06250 

  
S3 :  

  

  
čistá plocha střechy :  

  

  
(19,92*11,99+27,12*11,99-
9,35*3,45+11,99*14,14-3,67*9,35) 

 
666,97620 

 

 



Odpověď zadavatele: 

Jedná se o dodávky a práce, jejichž přesný rozsah stanoví dodavatel na základě jím zpracované a 

investorem a generálním projektantem odsouhlasené dílenské dokumentace, oceněné dle zvyklostí 

dodavatele v návaznosti na výměru položky danou výkresovou dokumentací. 

Dotaz č.4 

„Ve výkazu výměr objekt LDN je níže uvedená položka, žádáme o upřesnění typu a tloušťky izolačního 

materiálu.“ 

342 713191221XX Dilatační oddělení příček od stropní kce, vč. 
dodávky materiálu 

m2 114,50000 

  
odměřeno kreslícím programem :  

  

  
114,5 

 
114,50000 

 

Odpověď zadavatele: 

Spára mezi příčkou a stropem bude provedena dle systému dodavatelem vybraného výrobce. 

 

Dotaz č. 5: 

„Ve výkazu výměr objekt OČNÍ CENTRUM je níže uvedená položka, žádáme o přepočet zednických 

přípomocí na hodinovou výměru a opravu výkazu výměr.“ 

155 767_01a D + M OK prvky nosných kcí - zednické přípomoci,, malty, 
kapsy, betony na podlití,  atd...-neuvedené v samostatných 
položkách 

kg 2 222,00000   

  
D.1.2-4 :  

   

  
2222 

 
2 222,00000 

 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se o drobné dodávky, práce a přípomoci, jejichž přesný rozsah stanoví dodavatel na základě 

jím zpracované a investorem a generálním projektantem odsouhlasené dílenské dokumentace, 

oceněné dle zvyklostí dodavatele v návaznosti na hmotnost ocelové konstrukce dané výkresovou 

dokumentací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

 

Dotaz č. 1: 

 

„Ve výkazu SO 01 oční centrum a LDN v položkách č. 358 a 359 je uvedena m.j m, domníváme se, že 

by měla být m2. 

Jelikož ve výkazu není uveden výpočet, nevíme jak bylo množství stanoveno.“ 



 

 

 

 

Odpověď zadavatele: 

Množství v metrech běžných je uvedeno správně, jedná se o metry běžné pásu trapézového plechu 

standardní šířky, tedy 1000 mm u plechu 50/250/0,88, respektive 940 mm u plechu 60/235/0,88. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

 

Dotaz č. 1 

 „Podklady pro vypracování systému generálního klíče jsou nedostatečné, resp. žádné. Je nutné určit: 

- požadovaný počet klíčů 

- požadované vlastnosti systému (bezpečnostní třída, odolnost proti odvrtání, patentová ochrana klíčů) 

- rozměry vložek pro jednotlivé typy dveří“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Systém generálního klíče (SGK) včetně cylindrických vložek (jsou součástí jednotlivých položek   

v soupisu prací a výpisu výrobků - dveří) je navržen pouze pro vstupní dveře a dveře na jednotlivá 

oddělení, což má zajistit nástup hasičských jednotek pomocí generálního klíče umístěného 

v klíčovém trezoru před hlavním vstupem (dodávka EPS). Cylindrická vložka umožňuje 

odemčení dveří generálním  klíčem, hlavním klíčem a vlastním klíčem. Generální klíč má 

přístupová práva do všech  cylindrických vložek, hlavní klíč má přístupová práva do 

definovaných cylindrických vložek,  vlastní klíč má přístupová práva pouze do jediné konkrétní 

cylindrické vložky.Certifikace dle ČSN EN 1627: 2012 – bezpečnostní třída RC4.  

Certifikace NBÚ: 

Uzamykací  systém typ 3 (SS4 = 3). Vložky i klíče jsou chráněny patentem. Šestistavítkový 

uzamykací systém.  Zvýšená ochrana proti odvrtání, ochrana proti dynamické metodě (bumping). 

Klíče podléhají  centrální evidenci, kopie klíče lze získat pouze u specializovaných smluvních 

partnerů, a to za  splnění určitých, s majiteli systému předem dohodnutých bezpečnostních 

pravidel. Možnost  barevného značení klíčů.Dělení do skupin (uzamykací plán) bude řešeno a 

upřesněno uživatelem s dodavatelem SGK před samotnou výrobou. 

Systém generálního klíče umožňuje rozřazení přístupových práv na úrovni mechanického klíče.   

Zvažovaný systém předpokládá 3 úrovně přístupu včetně generálního klíče. 

Přesný rozměr cylindrických vložek bude zaměřen přímo v místě realizace před 

samotnou  dodávkou v návaznosti na vybraného dodavatele dveří. 

Počet klíčů: 

Generální klíč - 3 ks 

Hlavní klíč - 24 ks 

Vlastní klíč - 60 ks 

 

 

 

358 767_TP_01 D + M trapezového plechu vč. předepsaných povrchových úprav a 

zvedacích mechanismů, plech 50/250/0,88 

bm 45,00000   0,00 

  
D.1.2-2 :  

    

  
45,0 

 
45,00000 

  

  
  

359 767_TP_02 D + M trapezového plechu vč. předepsaných povrchových úprav a 

zvedacích mechanismů, plech 60/235/0,88 

bm 35,00000   0,00 

  
D.1.2-3 :  

    

  
35,0 

 
35,00000 

  



Dotaz č. 2: 

„V Technické zprávě D.1. Stavební řešení v oddílu bourací práce uvádíte: 

„V úrovni 4.NP (střešní nadstavba) bude odstraněna část střešního pláště a boční obvodová 

stěna stávající strojovny výtahu.”   

Toto je v naprostém nesouladu s dokumentací výkresovou a výkazem výměr, kde ve výkresu 

D.1.1-14 Půdorys 4.NP, půdorys střechy - bourací práce uvádíte, že se má odstranit střešní 

plášť tl. cca 270 – 450 mm a je vyznačená CELÁ střecha a tomu odpovídá i VV, ve kterém je v 

pol. č. 331 – folie izolační střešní hydroizolační; tloušťka 1,50 mm…o celkové výměře 

1 215,05424 m2. 

Na to samozřejmě navazují další položky práce, penetrace, tepelné izolace …. 

S ohledem na stav střešní krytiny (viděli jsme na prohlídce stavby – nedávná rekonstrukce 

střešního pláště byla patrná) mi přijde, že TZ je správně a je zbytečné plýtvat prací materiálem 

tam kde to není nutné. Podobně jako se zachovává Zateplená fasáda, nové okna by se měla i 

střecha odstranit pouze v nezbytné části, kde proběhne přístavba 5. NP.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Platí údaje uvedené ve výkresové části a soupisu prací. Zadavatel trvá na provedení stavby dle 

zadávacích podmínek. 

 

 

 

V Karviné, dne 10.11.2023 

 

             Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

                                                                                             Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

                            i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2023-11-10T15:43:48+0100
	JUDr. Rita Kubicová




